
 
 
 
 
 

 
 

ประกาศนายทะเบียน 
เรื่อง กำหนดแบบคำขอรับใบอนุญาต คำขอต่ออายุใบอนุญาต ใบอนุญาต 

เป็นผู้ประเมินวินาศภัย และเอกสารหรือหนังสือแสดงความเห็นการพิจารณาค่าสินไหมทดแทน 
พ.ศ. ๒๕๖๒ 

 

----------------------------------- 
 
  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๘ ข้อ ๑๐ ข้อ ๑๑ และข้อ ๑๙ แห่งประกาศ
คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไข         
ในการขอรับใบอนุญาต และการขอต่ออายุใบอนุญาตเป็นผู้ประเมินวินาศภัย การตรวจสอบและ
ประเมินวินาศภัย พ.ศ. ๒๕๖๒ นายทะเบียนจึงออกประกาศ ไว้ดังนี้  
 
  ข้อ 1  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศนายทะเบียน เรื่อง กำหนดแบบคำขอรับ
ใบอนุญาต คำขอต่ออายุใบอนุญาต ใบอนุญาตเป็นผู้ประเมินวินาศภัย และเอกสารหรือหนังสือแสดง
ความเห็นการพิจารณาค่าสินไหมทดแทน พ.ศ. ๒๕๖๒” 
 
  ข้อ 2  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่ ๒๑ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นต้นไป 
 
  ข้อ ๓  ให้ยกเลิกประกาศนายทะเบียน เรื่อง กำหนดแบบคำขอรับใบอนุญาต คำขอ
ต่ออายุใบอนุญาต ใบอนุญาตเป็นผู้ประเมินวินาศภัย และรายงานการประเมินวินาศภัย พ.ศ. ๒๕๕๓ 
 

ข้อ ๔  คำขอรับใบอนุญาต คำขอต่ออายุใบอนุญาต และใบอนุญาตเป็นผู้ประเมิน
วินาศภัย ให้เป็นไปตามแบบแนบท้ายประกาศนี้ 

 
ข้อ 4/11  แบบคำขอรับใบอนุญาต คำขอต่ออายุใบอนุญาต และใบอนุญาตเป็น        

ผู้ประเมินวินาศภัย สำหรับการขอรับ การขอต่ออายุ การออก และการแสดงใบอนุญาตเป็นผู้ประเมิน
วินาศภัยผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ของสำนักงาน ให้เป็นไปตามแบบที่กำหนดไว้ในระบบตามที่ระบุไว้
บนเว็บไซต์ของสำนักงาน 
   

 
 
 

 
1 เพิ่มเติมโดยข้อ 3 แห่งประกาศนายทะเบียน เร่ือง กำหนดแบบคำขอรับใบอนุญาต คำขอต่ออายุใบอนุญาต ใบอนุญาตเป็นผู้ประเมิน
วินาศภัย และเอกสารหรือหนังสือแสดงความเห็นการพิจารณาค่าสินไหมทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2567 

ฉบับประมวล 



- 2 - 
 

ข้อ ๕  เอกสารหรือหนังสือแสดงความเห็นการพิจารณาค่าสินไหมทดแทน ให้มี
รายละเอียดข้อมูลอย่างน้อยตามแนบท้ายประกาศนี้ 

 
 

         ประกาศ ณ วันที่             
 
 
 

(นายสุทธิพล  ทวีชัยการ) 
         เลขาธิการ 

                                              คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย 
       นายทะเบียน 



- 3 - 
 

หมายเหตุ :-  เหตุผลที่ต้องมีการออกประกาศนี้ เพ่ือกำหนดแบบคำขอรับใบอนุญาต คำขอต่ออายุ 
ใบอนุญาต และใบอนุญาตเป็นผู้ประเมินวินาศภัย และรายละเอียดข้อมูลอย่างน้อยที่ต้องมีในเอกสาร
หรือหนังสือแสดงความเห็นการพิจารณาค่าสินไหมทดแทน สำหรับการเป็นผู้ประเมินวินาศภัยเป็น
การเฉพาะ จึงจำเป็นต้องออกประกาศนี้ 

 
ลลิษา/ร่าง/พิมพ์ 

/ทาน 
 


